Bazı belgelerde ise muhacirin sayısı verilirken hanı sayısı
verilmemiştir. Dolayısıyla hane sayısı verildiği halde muhacirin sayısı verilmeyen durumlarda hane başı
ortalama 5 muhacir olacak şekilde hesaplanmıştır.
23 BOA. DH. MKT. 1336/19, 16 Mayıs 1297 (28 Mayıs 1881).
24 BOA. DH. MKT. 1348/72, 18 Kanun-u Sani 1301 (30 Ocak 1886).
25 BOA. DH. MKT. 1615/23, 29 Mart 1305 (10 Nisan 1889)
26 BOA. DH. MKT. 39/26, 28 Nisan 1309 (10 Mayıs 1893).

Tablo 1: Tokat (Merkez) Kazasına İskân Edilen Kafkas Muhacirleri

İskân Yılı Hane Sayısı
Muhacir

Sayısı

Geldikleri Yer
veya Etnik

Köken

İskân
Edildiği
Yer-Köy

1881 20 100 Dağıstan Sarıçiçek

1886 5 25 Lezgi Sarhı

1886 6 30 Çerkes-Livaneli

27 BOA. DH. MKT. 363/25/ lef. 2, 20 Mart 1311 (1 Nisan 1895).
28 BOA. DH. MKT. 363/25/lef. 4, 29 Mayıs 1311 (10 Haziran 1895).
29 BOA. İ. DH. 1422/5/ lef. 2, 23 Mart 1320 (5 Nisan 1904).
30 BOA. İ. DH. 1422/5/ lef. 3, 12 Nisan 1320 (25 Nisan 1904).
31 BOA. A) MKT. MHM. 529/35, 5 Rebiül Ahir 1324 (29 Mayıs 1906).
32 BOA. DH. MTV. 521/27/lef. 2, 6 Safer 1326 (10 Mart 1908).
33 BOA. DH. MKT. 2823/17, 6 Mayıs 1325 (19 Mayıs 1909).
34 BOA. DH. MKT. 2833/61, 19 Mayıs 1325 (1 Haziran 1909).

maddesinde sınır
bölgelerinde asayişin korunabilmesi için başıbozuk ve sakıncalı kişilerin
kullanılmaması şartı kabul edildi. Erbaa kazası bu maddenin dışında kalıyordu. Bu
yüzden 1887 yılında 3 hanede 15 Çerkez muhaciri Erbaa kazasına iskân
edilebildi.36

35 BOA. HR. TH. 27/56, 6 Haziran 1294 (18 Haziran 1878).
36 BOA. DH. MKT. 1357/55, 15 Temmuz 1303 (27 Temmuz 1887).

Bir grup muhacirin, Kaza İdare
Meclisi tarafından Zile’de Çaverönü adlı bir mahalde iskân edildi.40

37 BOA. DH. MKT. 1675/55, 8 Teşrin-i Sani 1305 (20 Kasım 1889).
38 BOA. DH. MKT. 1676/39, 28 Rebiül Evvel 1307 (22 Kasım 1889).
39 BOA. DH. MKT. 2275/139, 22 Recep 1317 (26 Kasım 1899).
40 BOA. DH. MKT. 1348/72/ lef. 2, 6 Şubat 1301 (18 Şubat 1886).

Niksar kazasının en önemli özelliği ise, Ordu
kazasına sınırı olması dolayısıyla Gürcü eşkıyalarının faaliyet alanı içinde
olmasıdır. Dolayısıyla muhacir iskânı sonrası Niksar kazasında yoğun bir
asayişsizlik meydana geldi.

45 BOA. ŞD. 1789/6, 23 Cemaziyel Ahir 1305 (7 Mart 1888).
46 BOA. DH. MKT. 1742/82, 25 Haziran 1306 (7 Temmuz 1890).
47 BOA DH. MKT. 2183/108/ lef. 2, 14 Mart 1315 (26 Mart 1899).
48 BOA. DH. MKT. 2658/44, 12 Temmuz 1324 (25 Temmuz 1908).